

RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 744/15, comunica que a Licitação Modalidade CONCORRÊNCIA Tipo Menor Preço Por Item nº 16/0017-CC, objetivando **aquisição de materiais de expediente, escolar e papeleria diversos, por meio de empresa especializada**, destinados a suprir as necessidades do almoxarifado do SESC-TO, foi homologada aos seguintes licitantes:

RL COSTA COMERCIO - ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD 12 MESES	MARCAS	V.UNT	V. TOTAL
1	Algodão 50gr tipo bolinha colorida	PCT	65	APOLO	R\$ 3,25	R\$ 211,25
7	Barbante colorido fio nº 08 700gr	RL	150	JK	R\$ 8,71	R\$ 1.306,50
8	Bastao de cola quente fino 15mm diametro	UND	1350	JK	R\$ 0,22	R\$ 297,00
9	Bastao de cola quente grosso 20mm de diametro	UND	2970	RENDICOLLA	R\$ 0,60	R\$ 1.782,00
11	Borracha Plástica Branca com capa plastica opaca	UND	350	TRIS	R\$ 0,55	R\$ 192,50
12	Borracha média cor branca 40/40	UND	1850	Göller	R\$ 0,18	R\$ 333,00
13	Caderno brochura 48fls 210x297 capa dura costurada e folhas internas com 63 gr	UND	350	Jandaia	R\$ 2,60	R\$ 910,00
14	Caderno Capa Dura Grande com 96 folhas (BROCHURA)	UND	1400	Jandaia	R\$ 3,66	R\$ 5.124,00
15	Caderno de desenho A3 20fls gramatura 120 gr na cor branca	UND	160	credeal	R\$ 7,87	R\$ 1.259,20
16	Caderno de desenho grande 40fls com espiral capa com gramatura de 180gr e folhas internas com 75gr	UND	500	credeal	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
18	CADERNO DE PROTOCOLO TAMANHO MÉDIO / numerado, capa dura papelão, 50 fls	UND	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 3,92	R\$ 196,00
19	Caixa arquivo Morto em polionda	UND	550	ALAPLAST	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00

25	Capa (tampa) para DVD - em plástico cor preta, tamanho fechada 135mmx190mm - cor preta. Espessura 7MM, com suporte interno para disposição de encarte e Película transparente externa para disposição do impresso informativo.	UND	200	TECNOMIDIA	R\$ 1,62	R\$ 324,00
26	Capa em papel para CD/DVD		1000	PLANALTO	R\$ 0,11	R\$ 110,00
28	Capa para encadernação cor preta tamanho A4	UND	1800	LASSENE	R\$ 0,14	R\$ 252,00
29	Capa para encadernação transparente tamanho A4	UND	1800	LASSENE	R\$ 0,19	R\$ 342,00
30	Cartolina colorida 66x99 colorida 120gr	FLS	1400	ALLFORM	R\$ 0,36	R\$ 504,00
31	CD-R 700 MB 80 min 52x	UND	1100	Multilaser,	R\$ 0,70	R\$ 770,00
32	Clip trançado trundo nº 02 cx com 12 und	CX	220	Bacchi	R\$ 2,30	R\$ 506,00
36	Cola branca 250gr pva escolar	UND	280	Acrilex,	R\$ 4,35	R\$ 1.218,00
37	Cola branca 90gr pva escolar	UND	1120	Acrilex	R\$ 2,05	R\$ 2.296,00
38	Cola colorida 4x1 15ml cada cor	CX	600	Acrilex	R\$ 3,64	R\$ 2.184,00
39	Cola de isopor 90gr com bico rosqueavel	UND	1100	Acrilex	R\$ 2,81	R\$ 3.091,00
40	Cola em bastao 20gr sem cheiro pva solido	UND	270	Acrilex	R\$ 3,20	R\$ 864,00
41	Cola em bastão 9g	UND	570	Acrilex	R\$ 1,81	R\$ 1.031,70
42	Cola glitter 21gr cristal	UND	570	Acrilex	R\$ 1,99	R\$ 1.134,30
43	COLA BRANCA - 500ML	UND	130	GR QUIMICA	R\$ 3,70	R\$ 481,00
44	Corretivo a base de agua 18ml branco	UND	200	BIC	R\$ 1,44	R\$ 288,00
45	DVD 4,7gb	UND	1000	Multilaser	R\$ 0,79	R\$ 790,00
46	Elastico chato nº 10 peça c/ 10mts	PEÇA	280	fiori	R\$ 4,75	R\$ 1.330,00
47	Elastico chato nº 15 peça c/ 10mts	PEÇA	150	fiori	R\$ 6,14	R\$ 921,00
49	Envelope 24x34 A4 krafite natural	UND	1590	foroni	R\$ 0,13	R\$ 206,70
51	Estilete largo comum 6"	UND	200	NORMA	R\$ 1,21	R\$ 242,00
52	Etiqueta Auto Colante 99x33,9mm 16 por folha cx com 50 folhas	CX	40	Maxprint	R\$ 21,60	R\$ 864,00
54	Fetro colorido 1,4 mts de altura	MTS	350	circulo	R\$ 10,26	R\$ 3.591,00
55	Fita Adesiva (Durex) tamanho 12mmx30m	RL	200	Adere	R\$ 0,47	R\$ 94,00
56	Fita adesiva colorida 12x10mts	RL	1500	Adere	R\$ 0,31	R\$ 465,00

57	Fita adesiva pvc Transparente 45x45mts	RL	1100	Adere	R\$ 1,85	R\$ 2.035,00
58	Fita crepe 25 mm x 50 m, alta resistência	RL	700	Adere	R\$ 2,75	R\$ 1.925,00
59	Fita Crepe 48MM	UND	1100	EUROCEL	R\$ 5,40	R\$ 5.940,00
60	Fita PVC Marrom 45mmx45m	RL	250	Adere	R\$ 1,85	R\$ 462,50
61	Folha de isopor 15mm tamanho 1x0,5mts	FLS	400	isoeste	R\$ 2,45	R\$ 980,00
62	Giz de cera grosso tipo bastao 12x1	CX	1100	Acrilex	R\$ 2,44	R\$ 2.684,00
63	Grampeador médio de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6, Pintura epóxi, apoio de base em polietileno, fabricado e chapa de aço, base de fechamento do grampo em duas posição (fechado e aberto), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática,	UND	200	Concept	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00
64	Grampo para grampeador 26/6 cx com 5000 unidades	CX	350	Bacchi	R\$ 3,45	R\$ 1.207,50
67	Hidrocor 13cm cx c/12unid atoxica com tampa antiasfixiante	UND	1700	Compactor	R\$ 5,40	R\$ 9.180,00
68	Lapis de cor cx com 12 unid de 13cm madeira prensada	CX	1700	Faber-Castell	R\$ 3,70	R\$ 6.290,00
69	Lapis preto HB nº 02 na cor preta em Madeira	UND	4400	Acrilex	R\$ 0,39	R\$ 1.716,00
70	Liga Elástica amarela nº 18 pct com 100g	PCT	170	MAMUTH	R\$ 1,49	R\$ 253,30
73	Novelo de lã 50gr	RL	200	circulo	R\$ 2,40	R\$ 480,00
79	Papel camurça colorido 40x60 felpudo	FLS	1100	VMP	R\$ 0,48	R\$ 528,00
80	Papel cartao 50x70 color 210g	FLS	4000	VMP	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
81	Papel cartao A4 210x297 color 120gr	FLS	900	OFFPAPAER	R\$ 0,20	R\$ 180,00
82	Papel celofane color 40x60 metalizada	FLS	450	VMP	R\$ 0,43	R\$ 193,50
83	Papel contact transparente 5micras	MTS	2600	polifix	R\$ 1,52	R\$ 3.952,00
84	Papel crepom 40x2mts 63gr color	RL	1500	VMP	R\$ 0,56	R\$ 840,00
85	Papel de presente 85gr 40x60color	FLS	1400	VMP	R\$ 0,35	R\$ 490,00
86	Papel dupla face 85gr 40x60	FLS	4100	VMP	R\$ 0,55	R\$ 2.255,00

	color					
87	Papel filipinho color A4 210x297 120gr 24fls	PCT	1100	Filiperson	R\$ 4,99	R\$ 5.489,00
89	Papel laminado 85gr 40x60 color	FLS	850	VMP	R\$ 0,51	R\$ 433,50
91	Papel lustroso color 40x60 plastico	FLS	100	VMP	R\$ 0,39	R\$ 39,00
92	Papel madeira 60x90 75gr fosco	FLS	600	VMP	R\$ 0,30	R\$ 180,00
93	Papel microondulado tamanho 66x99	FLS	850	VMP	R\$ 1,75	R\$ 1.487,50
95	Papel pardo krafite 66x99 gramatura 75	FLS	1600	VMP	R\$ 0,30	R\$ 480,00
96	Papel seda cor única 48x60	FLS	2000	VMP	R\$ 0,10	R\$ 200,00
97	PAPEL NACARADO COLORIDO 66X99	FLS	100	VMP	R\$ 1,72	R\$ 172,00
98	Pasta AZ Lombo Largo marmorizada cor preta	UND	900	polycart	R\$ 5,46	R\$ 4.914,00
100	Pasta com aba e elástico cores variadas em plástico transparente	UND	400	dac	R\$ 0,95	R\$ 380,00
101	Pasta em L A4 210x297 transparente	UND	2500	dac	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00
102	Pasta grampo trilho colorida 210x297	UND	200	polibras	R\$ 0,96	R\$ 192,00
103	Pasta polionda colorida 5cm de lombada	UND	350	polibras	R\$ 1,85	R\$ 647,50
104	Pasta Suspensa Marmorizada completa	UND	800	polycart	R\$ 0,86	R\$ 688,00
105	Pasta classificatoria sem elástico papelão com lombada sonfonada com 3cm		400	polycart	R\$ 2,45	R\$ 980,00
106	Percevejo latonado ø9mm cx com 100 und	CX	100	BRW	R\$ 1,05	R\$ 105,00
107	Perfurador 02 furos de papel, de mesa, capacidade para até 20 fls, confeccionados em metal resistente e durável, pintura epóxi, molas resistentes, apoio de base removível em polietileno, com haste facilitadora para regulagem do tamanho do papel (até tamanho A4 posição retrato).	UND	65	Concept	R\$ 12,20	R\$ 793,00
108	Pilha AA Alcalina	UND	2700	Rayovac	R\$ 2,35	R\$ 6.345,00
109	Pilha AAA palito Alcalina	UND	450	Rayovac	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
121	Prancheta A4 em madeira com garra de plastico capacidade para ate 100fls	UND	50	SOUZA	R\$ 1,50	R\$ 75,00

126	Régua de plástico 30 cm	UND	1250	Polibras	R\$ 0,40	R\$ 500,00
127	Régua de plástico 40 cm	UND	250	Polibras	R\$ 0,69	R\$ 172,50
129	Tecido juta colorida 1,4mts de altura	MTS	750	circulo	R\$ 9,45	R\$ 7.087,50
131	Tela de pintura com paletas de madeira tamanho 27x35	UND	650	dede	R\$ 6,00	R\$ 3.900,00
132	Tecido TNT colorido 1,4mts de altura fino	MTS	720	SUL BRASIL	R\$ 0,93	R\$ 669,60
134	Tela de pintura com paletas de madeira tamanho 40x30	UND	300	dede	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
135	Tesoura pequena 16cm sem ponta	UND	620	Adeck	R\$ 1,30	R\$ 806,00
136	Tinta guache 250ml tampa rosqueavel	UND	1000	Acrilex	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
137	Tinta guache 6x1 25ml colorida	CX	550	Acrilex	R\$ 2,16	R\$ 1.188,00
138	Tinta preta para carimbo automático	UND	30		R\$ 4,00	R\$ 120,00
139	BOBINA TÉRMICA RELÓGIO DE PONTO MODELO: TERMO SCRIP 856 57MM COM 300 METROS	UND	150	HENRY	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00
140	Bobina térmica para PDV tamanho 76mx40mm	UND	2500	Henry	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00
141	Tinta para rosto atóxica e antialérgica contendo 6 frasco de 25ml colorido	CX	250	rostinho f	R\$ 14,80	R\$ 3.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 142.902,05

COM O VALOR EM: R\$ 142.902,05 (cento e quarenta e dois mil novecentos e dois reais e cinco centavos);

PRAPEL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD 12 MESES	MARCAS	V. UNT	V. TOTAL
1	Algodão 50gr tipo bolinha colorida	PCT	65	-		R\$ -
2	Apagador para quadro branco	UND	210	RADEX	R\$ 2,90	R\$ 609,00
3	Apontador com depósito cilíndrico	UND	1720	Mercur	R\$ 0,89	R\$ 1.530,80
4	Argila para escultura atóxica 1kg	PCT	270	VISON	R\$ 3,98	R\$ 1.074,60
5	Balão modelo tradicional nº9 liso metalizado pct com 50 und	PCT	815	São Roque	R\$ 6,25	R\$ 5.093,75
6	Barbante branco fio nº 08 500gr	RL	220	SOBERANO	R\$ 7,88	R\$ 1.733,60
10	Bateria alcalina 9V para microfone	UND	150	Panasonic	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
17	Caderno meia pauta 40fls 210x297	FLS	350	Jandaia	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00

20	Caneta esferografica azul ponta MÉDIA de tugstenico corpo cristal tampa antiasfixiante	UND	3020	Compactor	R\$ 0,36	R\$ 1.087,20
21	Caneta esferografica preta ponta FINA de tugstenico corpo cristal tampa antiasfixiante	UND	1600	Compactor	R\$ 0,36	R\$ 576,00
22	Caneta para retroprojektor ponta 2.0 de feltro colorido	UND	185	Pilot	R\$ 1,90	R\$ 351,50
23	Caneta permanente ponta 2.0 corpo opaco na cor cinza ponta em feltro extra	UND	120	Pilot	R\$ 1,98	R\$ 237,60
24	Caneta Vermelha cristal	UND	220	Compactor	R\$ 0,36	R\$ 79,20
27	Capa em Acrilico para CD/DVD		1000	TENOMIDIA	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
33	Clips 1/0 galvanizado cx com 100 und	CX	350	Bacchi	R\$ 0,98	R\$ 343,00
34	Clips 2/0 galvanizado cx com 100 und	CX	600	Bacchi	R\$ 0,98	R\$ 588,00
35	Clips 4/0 galvanizado cx com 50 und	CX	390	Bacchi	R\$ 0,98	R\$ 382,20
48	Emborrachado colorido 40x60 2mm	FLS	1950	ibel	R\$ 0,93	R\$ 1.813,50
50	Espuma para Pinutra	UND	100	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 250,00
53	Extrator de grampos em inox, formato espátula.	un	150	Marcari	R\$ 0,75	R\$ 112,50
65	Grampo trilho galvanizado cx com 50 und	CX	50	Bacchi	R\$ 5,90	R\$ 295,00
66	Hidrocor 13cm cx c/12unid atoxica com diametro de 1,5cm grossa com ponta estilo jumbo	UND	1100	Compactor	R\$ 9,55	R\$ 10.505,00
71	Marca Texto cores variadas	UND	1200	Pilot	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00
72	Massa de modelar 12 cores 180gramas	UND	2000	Acrilex	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00
74	Palito de picole 12cm 50x1 cantos retos	PCT	850	junco	R\$ 1,39	R\$ 1.181,50
75	Papel A3 Branco 500fls com 75grm2	RS	150	ReporT	R\$ 29,75	R\$ 4.462,50
78	Papel couchê fosco 180gr com 50 folhas	PCT	750	OFFIPAPER	R\$ 9,70	R\$ 7.275,00
88	Papel Flip Shart 66x99 gramatura 63g	FLS	2000	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,36	R\$ 720,00
90	Papel linho branco 180g pct com 50 fls		110	BAHIA	R\$ 7,70	R\$ 847,00
94	Papel parana 190gr 100x95 na cor bege	FLS	450	VMP	R\$ 2,58	R\$ 1.161,00
99	Lâmina 6" para estilete	UND	60	polycart	R\$ 0,35	R\$ 21,00
110	Pincel atomico grosso 1,5cm ponta de feltro com 3 traços	UND	850	Faber-Castell	R\$ 2,16	R\$ 1.836,00

	4mm CORES VARIADAS					
111	Pincel nº 06 pelo grosso e chato cabo 20cm	UND	450	Acrilex,	R\$ 1,50	R\$ 675,00
112	Pincel nº 12 pelo grosso e chato cabo 20cm	UND	400	Acrilex	R\$ 1,70	R\$ 680,00
113	Pincel nº 16 pelo fino e chato cabo 20cm	UND	300	Acrilex	R\$ 2,50	R\$ 750,00
114	Pincel nº 16 pelo grosso e chato cabo 20cm	UND	250	Acrilex	R\$ 2,50	R\$ 625,00
115	Pincel nº 18 pelo grosso e chato cabo 20cm	UND	250	Acrilex	R\$ 2,90	R\$ 725,00
116	Pincel nº 20 pelo grosso e chato cabo 20cm	UND	270	Acrilex	R\$ 3,00	R\$ 810,00
117	Pincel nº 25 pelo grosso e chato cabo 20 cm	UND	300	Acrilex	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
122	Prendedores de papel madeira 5x1	CX	350	vic	R\$ 2,50	R\$ 875,00
123	Refil Tinta para pincel para quadro branco recarregável WBMA (específico) Azul	UND	900	Pilot	R\$ 2,33	R\$ 2.097,00
124	Refil Tinta para pincel para quadro branco recarregável WBMA (específico) Preto	UND	900	Pilot	R\$ 2,33	R\$ 2.097,00
125	Refil Tinta para pincel para quadro branco recarregável WBMA (específico) Vermelho	UND	550	Pilot	R\$ 2,33	R\$ 1.281,50
128	Tecido chitão colorido 1,4mts altura	MTS	800	circulo	R\$ 5,98	R\$ 4.784,00
130	Tecido tuli cores variadas 1,4mts altura	MTS	320	circulo	R\$ 8,98	R\$ 2.873,60
133	Tecido TNT colorido 1,4mts de altura grosso	MTS	1000	ACP	R\$ 0,98	R\$ 980,00
VALOR TOTAL						76.324,55

COM O VALOR TOTAL EM: R\$ 76.324,55 (setenta e seis mil trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos);

GARCIA COMERCIAL - LTDA vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD 12 MESES	MARCAS	V. UNT	V. TOTAL
76	Papel A4 Branco 210x297 resmas com 500folhas 75grm2 papel alcalino	RS	4050	chamex	R\$ 14,99	R\$ 60.709,50
77	Papel A4 colorido (Cores Variadas) 75gr 500fls 210x297	RS	500	chamex	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 70.109,50

COM O VALOR TOTAL EM: R\$ 70.109,50 (setenta mil centos e nove reais e cinquenta centavos);

RODRIGUES DA SILVA E MARTINS LTDA - ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD 12 MESES	MARCAS	V. UNT	V.TOTAL
118	Pincel para quadro branco recarregável WBMA Cor Azul	UND	1100	Pilot	R\$ 5,92	R\$ 6.512,00
119	Pincel para quadro branco recarregável WBMA Cor Preto	UND	1100	Pilot	R\$ 5,92	R\$ 6.512,00
120	Pincel para quadro branco recarregável WBMA Cor Vermelho	UND	650	Pilot	R\$ 5,92	R\$ 3.848,00
142	Tinta para tecido cx c/12 unid de 37ml colorida	CX	160	Acrilex	R\$ 2,80	R\$ 448,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.320,00

COM O VALOR TOTAL EM: R\$ 17.320,00 (dezesete mil trezentos e vinte reais).

Totalizando o presente processo em **R\$ 306.565,10**(trezentos e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e dez centavos), por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por até igual período.

Palmas, 12 de janeiro de 2017.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO
Presidente da CPL

CAMILA QUEDI VALDUGA
Membro da CPL

ALESON LUCIO DO NASCIMENTO
Membro da CPL